
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Rep. n. 215 - Prot. n. 1887 del 12/10/2020 Allegati 0 

 

Anno  2020 tit. II cl.  9  fasc.  2    

 

IL DECANO DELLA GIUNTA ESECUTIVA  

DEL CENTRO INTERNAZIONALE DI RICERCA MEMOCS 

 

VISTA la legge n. 168/1989; 

VISTA la legge n. 240/2010; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila, emanato con D.R. n. 36 Prot. n. 5293 del 20/02/2017; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 1053 del 05.06.2012; 

VISTO il Regolamento del Centro Internazionale di Ricerca per la “Matematica & Meccanica dei Sistemi 

Complessi”, approvato dagli organi di Ateneo nelle sedute del 6 ottobre (Senato Accademico) e 13 ottobre 

2010 (Consiglio di Amministrazione); 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Sono indette le elezioni dei seguenti organi del Centro Internazionale di Ricerca per la “Matematica 

& Meccanica dei Sistemi Complessi” per il quadriennio 2020/2024: 

 

- Direttore; 

- Comitato Scientifico: 

a) n. 5 rappresentanti dei docenti e ricercatori del Centro; 

b) n. 4 esperti, italiani o stranieri di alta qualificazione e con specifica competenza nelle 

tematiche del Centro; 

- Giunta esecutiva:  

c) n. 3 rappresentanti dei docenti e ricercatori del Centro. 

 

Art. 2 - Le votazioni avranno luogo con modalità telematica mediante l’utilizzo della piattaforma 

electionbuddy raggiungibile all’indirizzo https://electionbuddy.com/  

Le votazioni saranno svolte secondo le modalità riportate nell’allegato 1. 

Il Seggio elettorale telematico resterà aperto: 

- I fase (vedi art. 5): dalle ore 11,00 del giorno venerdì 6 novembre 2020 alle ore 11,00 del giorno 

venerdì 20 novembre 2020;  



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

- II fase (vedi art. 5): dalle ore 10,00 del giorno lunedì 23 novembre 2020 alle ore 11,00 del giorno 

lunedì 30 novembre 2020. 

 

Art. 3 -  L’elettorato attivo spetta ai membri del Consiglio del Centro.  

Art. 4 - L’elettorato passivo per l’elezione del Direttore spetta a tutti i professori di ruolo o equiparati a tempo 

pieno, afferenti al Centro. L’elettorato passivo per l’elezione del Comitato Scientifico spetta a tutti i 

membri del Consiglio del Centro. 

Art. 5 - L’elezione del Direttore avviene in prima votazione a maggioranza assoluta degli aventi diritto. In 

caso di mancata elezione si procede in seconda votazione e l’elezione avviene a maggioranza assoluta 

dei partecipanti al voto, fatta salva la partecipazione al voto di almeno la metà più uno degli aventi 

diritto. Qualora anche la seconda votazione non produca l’elezione del Direttore, si procede al 

ballottaggio fra i due candidati che nella seconda votazione abbiano riportato il maggior numero di 

voti. In caso di parità risulta eletto il candidato con maggiore anzianità di ruolo o, in caso di ulteriore 

parità, il candidato con minore anzianità anagrafica. 

 L’elezione del Comitato Scientifico avviene in due tempi. Contestualmente all’elezione del direttore 

sono eletti i cinque membri di cui al punto a) dell’Art.1. Dopo l’elezione del direttore, l’eletto indicherà 

i) la sua proposta per la determinazione degli esperti di cui al punto b) dell’Art.1, proposta che verrà 

sottoposta a ratifica del consiglio, ii) la forma specifica della delega alla giunta esecutiva dei poteri del 

consiglio, iii) la sua proposta di formazione e composizione di eventuali commissioni deliberative e 

iv) la sua proposta per l’elezione dei rappresentanti di cui al punto c) dell’Art.1. 

Art. 6 - Ogni elettore può esprimere, nella prima tornata elettorale, una sola preferenza per l’elezione del 

Direttore, cinque preferenze per l’elezione del Comitato Scientifico. Nella seconda tornata sarà chiesto 

all’elettore di approvare le designazioni di quattro esperti esterni nel Comitato Scientifico e tre 

componenti della Giunta esecutiva.  

Art. 7 - Viene nominato il Seggio Elettorale così composto:  

Prof. Raffaele Esposito (Presidente) 

Prof. Yves Remond  

Dr. Giuseppe Rosi 

Prof. David Steigmann 

Dr. Ivan Giorgio (Segretario) 

 

L’Aquila, 5 ottobre 2020 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

 

 

 

Il Decano 

 

 
 (Prof. Raffaele Esposito) 

 
 

 


